<sup>315</sup> ella fuese reyna: F era reyigna.

<sup>316</sup> F fol. 194r. Add. la.

<sup>317</sup> F Johan.

<sup>318</sup> F Apocalipsi.

<sup>319</sup> F add. de.

<sup>320</sup> F deleyta.

<sup>321</sup> F ánima.

<sup>322</sup> Continuará. Queremos agradecer su valiosa ayuda a Charo Moreno, bibliotecaria de la Casa de Velázquez de Madrid.

- l) Ps. 119, 137: *Iustus es, Domine. Et rectum iudicium tuum.*
- m) Parece una falsa cita; sin embargo, cfr. Eccli. 30, 15: *Salus animae in sanctitate iustitiae Melior est omni auro et argento.* Y Ps. 77, 33: *Defecerunt in vanitate dies eorum.*
- n) Prov. 10, 27: *Timor Domini apponet dies. Et anni impiorum breviabuntur.*
- o) Eccli. 2, 21: *Qui timent Dominum custodiunt mandata illius.*
- p) Eccli. 1, 13: *Timenti Dominum bene erit in extremis, Et in die defunctionis suae benedicetur.*
- q) Eccli. 13, 18: *Omni vita tua dilige Deum, Et invoca illum in salute tua + Eccli. 34, 15: Et oculi Dei in diligentes se.*
- r) Iac. 4, 4: *Adulteri nescitis quia amicitia huius mundi inimica est Dei?*
- s) Iob. 5, 7: *Homo nascitur ad laborem.*
- t) Prov. 3, 13: *Beatus homo qui invenit sapientiam, et qui affluit prudentia.*
- u) Prov. 16, 16: *Posside sapientiam, quia auro melior est.*
- v) Prov. 29, 8: *Sapientes vero avertunt furorem.*
- w) 1 Cor. 3, 19: *Sapientia enim huius mundi, stultitia est apud Deum.*
- x) Mt. 23, 12: *Qui autem se exaltaverit, humiliabitur: et qui se humiliaverit, exaltabitur.* Véase también Lc. 18, 14.
- y) Mt. 11, 29: *Discite a me, quia mitis sum, et humilis corde.*
- z) Ps. 83, 11: *Elegi abiectus esse in domo Dei mei, Magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.*
- aa) Eccli. 14, 5: *Et non iucundabitur in bonis suis + Eccli. 7, 4: Noli quaerere a Domino ducatum, Neque a rege cathedram honoris + Eccli. 23, 8: In vanitate sua apprehenditur peccator; Et superbus (...)*
- bb) Ps. 51, 8-9: *Videbunt iusti, et timebunt; Et super eum ridebunt, et dicent: / Ecce homo qui non posuit Deum adiutorem suum; Sed speravit in multitudine divitiarum suarum, Et prevaluit in vanitate sua.*
- cc) Eccl. 5, 9: *Avarus non implebitur pecunia, Et qui amat divitias fructum non capiet ex eis.*
- dd) Mt. 6, 21: *Ubi est enim thesaurus tuus, ibi est cor tuum.* Véase también Lc. 12, 34.
- ee) Ps. 61, 11: *Divitiae si affluant, nolite cor apponere.*
- ff) Ps. 75, 6: *Dormierunt somnum suum, Et nihil invenerunt omnes viri divitiarum in manibus suis.*
- gg) Prov. 14, 21: *Qui autem miseretur pauperis beatus est.*
- hh) Tob. 12, 8: *Bona est (...) elemosyna magis quam thesauros auri recondere.*

- ii) Eccli. 3, 33: *Ignem ardentem exstinguit aqua, Et elemosyna resistit peccatis.*
- jj) Mt. 7, 2: *In qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis.* Véase también Mc. 4, 24 y Lc. 6, 38.
- kk) 1 Cor. 6, 18: *Omne peccatum, quodcumque fecerit homo, extra corpus est: qui autem fornicatur, in corpus suum peccat.*
- ll) Hebr. 13, 4: *Fornicatores enim, et adulteros iudicabit Deus.*
- mm) Ioel. 1, 17: *Computruerunt iumenta in stercore suo.*
- nn) Lc. 12, 35: *Sint lumbi vestri praecincti, et lucernae ardentes in manibus vestris.*
- oo) Ps. 130, 1-2: *Domine, non est exaltatum cor meum, Neque elati sunt oculi mei, Neque ambulavi in magnis, Neque in mirabilibus super me. / Si non humiliter sentiebam, sed exaltavi animam meam.*
- pp) 1 Tim. 6, 8: *Habentes autem alimenta, et quibus tegamur, his contenti simus.*
- qq) Is. 3, 16: *Pro eo quod elevatae sunt filiae Sion, Et ambulaverunt extento collo, Et nutibus oculorum ibant, Et plaudebant, ambulabant pedibus suis, Et composito gradu incedebant + Is. 3, 24: Et erit pro suavi odore foetor.*
- rr) Apoc. 18, 7: *Quantum glorificavit se, et in deliciis fuit, tantum date illi tormentum et luctum.*
- ss) Probablemente se trata de una falsa cita. Cfr., sin embargo, Iac. 2, 26: *Sicut enim corpus sine spiritu mortuum est (...).* Y también, sobre todo, 1 Io. 2, 15-16: *Nolite diligere mundum, non est charitas Patris in eo: / quoniam omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum et superbia vitae: quae non est ex Patre, sed ex mundo est.*

Universidad de La Plata

Universidad Complutense de Madrid